
 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

COPIA 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE n. 138 del 26-07-2021 
 

Registro SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 84 del 26-07-2021 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO 

MICROSOFT 

 
L'anno  duemilaventuno, addì  ventisei del mese di luglio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA  la deliberazione di G.C. n. 22 del 12.04.2021 avente ad oggetto: approvazione schema D.U.P. 
– 2021-2023; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 30.04.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2021/2023 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2020; 



Copia -Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 138 del 26-07-2021 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

PRESO ATTO che si rende necessario procedere al rinnovo degli abbonamenti relativi alle licenze di 
utilizzo dei sistemi informatici installati sui pc attualmente in uso presso gli uffici comunali; 

 

 

RITENUTO dover adottare gli opportuni provvedimenti in merito; 

 

PRESO ATTO della disponibilità della ditta Computer Care di Fabrizio Dalla Valle di Sora, P.I.: 
02785770609 di procedere alla fornitura ed installazione del software relativo all’abbonamento annuale 
del pacchetto “Microsoft 365 Business Standard Retail” al costo di € 300,00 oltre IVA; 

 

VALUTATA positivamente la citata offerta; 

 

RITENUTO, pertanto, dover impegnare la complessiva somma di € 366,00 (trecetosessantasei/00) IVA 
inclusa; 

 

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di importo inferiore ad € 40.000,00, per l’affidamento 
trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 
 

VISTO l’art. 32, commi 1 e 5 della legge18.06.2009, n. 69; 
 

VISTO l’art. 23 del D. Lgs. 33/2013; 
 
ACQUISITO il CIG: Z3A3297AEB; 
 

 

DETERMINA 

 

 

1. di affidare alla ditta Computer Care di Fabrizio Dalla Valle di Sora, P.I.: 02785770609, la 
fornitura ed installazione del software relativo all’abbonamento annuale del pacchetto 
“Microsoft 365 Business Standard Retail” al costo di € 300,00 oltre IVA (tot. € 366,00); 
 

2. di impegnare la suddetta somma sul corrente bilancio ex cap. 1.01.20.301; 
 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 
32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 



Copia -Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 138 del 26-07-2021 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
 

 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F. to dr. Donato Prospero 



Copia -Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 138 del 26-07-2021 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Vista la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole  in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

Note:  

Pescosolido, lì 26-07-2021 

  

 

 

 

 

                                                                                                         

______________________________________________________________________________________ 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 

Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 138 del registro generale. 

 

Pescosolido, lì  26.07.2021          

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 

Pescosolido in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi 

 

Pescosolido, lì  19.11.2021          

 

  

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO FINANZIARIO 

F. to Rag. Anna Giovanna D'Ambrosio 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F. to dr. Donato Prospero 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F. to dr. Donato Prospero 


